



Do natychmiastowej publikacji: 7.11.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA DZIEŃ BEZPŁATNEGO WĘDKOWANIA
PRZYPADAJĄCY NA DZIEŃ 11 LISTOPADA W CELU UHONOROWANIA
WETERANÓW ZE STANU NOWY JORK**

Zniesienie wymogu posiadania licencji na wędkowanie w wodach słodkich dla rezydentów i osób niebędących rezydentami

Dzień bezpłatnego wędkowania jest jednym z wielu sposobów, w jaki stan Nowy Jork honoruje i pomaga weteranom i aktywnym żołnierzom w kontaktach z przyrodą

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że stan Nowy Jork uhonoruje weteranów ustanawiając ogólnostanowy Dzień Bezpłatnego Wędkowania (Free Fishing Day) przypadający na piątek, 11 listopada. Data 11 listopada została wybrana tak, aby zbiegała się z Dniem Weteranów i jest to ostatni dzień bezpłatnego wędkowania w roku. Wędkarstwo jest uważane za jedno z najbardziej terapeutycznych zajęć na świeżym powietrzu, co czyni je idealnym zajęciem dla weteranów, osób obecnie służących w wojsku i wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork, którzy chcą wyjść na zewnątrz i korzystać z uroków przyrody.

„Z okazji Dnia Bezpłatnego Wędkowania pragniemy uhonorować wszystkich weteranów ze stanu Nowy Jork”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Dzięki szeroko zakrojonym działaniom na rzecz ochrony naszych zasobów naturalnych i środowiska, stan Nowy Jork cały czas zapewnia wspaniałe możliwości wędkowania dla wędkarzy o różnych poziomach umiejętności i zdolności. Ten dzień bezpłatnego wędkowania to doskonała okazja dla naszych dzielnych jednostek, które służyły w obronie naszej demokracji i swobód, aby mogły one skorzystać z jednych z wielu światowej klasy miejsc do wędkowania w stanie Nowy Jork”.

Podczas ustanowionych dni bezpłatnego wędkowania, wędkarze nie muszą posiadać licencji wędkarskiej, aby łowić ryby w słodkich wodach w stanie Nowy Jork. Obowiązują wszystkie inne przepisy wędkarskie. Więcej informacji na temat Dni Bezpłatnego Wędkowania można znaleźć na [stronie internetowej Departamentu Ochrony Środowiska \(Department of Environmental Conservation, DEC\)](#).

Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska, Basil Seggos, powiedział: „DEC z dumą pomaga uhonorować weteranów ze stanu Nowy Jork. Stan Nowy Jork, na terenie którego jest ponad 7500 jezior i stawów oraz 70 000 mil rzek i strumieni, oferuje niezliczone możliwości wędkowania w wodach słodkich w całym stanie, z których wędkarze mogą korzystać przez cały rok. DEC i nasi partnerzy są oddani kontynuowaniu angażowania weteranów i wojskowych w służbie czynnej oraz rozpowszechnianiu wielu korzyści płynących z wędkarstwa, łowiectwa, turystyki i innych zajęć na świeżym powietrzu, które mogą zapewnić zdrowie fizyczne i psychiczne”.

[Program dni bezpłatnego wędkowania](#) prowadzony przez DEC rozpoczął się w 1991 r., aby zapewnić osobom, które być może jeszcze nie wędkowały, możliwość spróbowania tego sportu bez żadnych kosztów, a także zachęcić ich do wspierania ochrony przyrody poprzez zakup licencji wędkarskiej w stanie Nowy Jork. [Więcej informacji na temat zakupu licencji wędkarskiej](#) można znaleźć na stronie DEC.

Zwiększanie możliwości wędkowania w stanie Nowy Jork

Stan Nowy Jork jest zaangażowany w uczynienie miejsc do rekreacji bardziej dostępnymi i zaznajamianie nowych wędkarzy z tym sportem. Poprzez [Program I FISH NY](#) prowadzony przez DEC, stan zwiększa zaangażowanie w wędkarstwo i świadomość wyjątkowych możliwości wędkowania tutaj w stanie Nowy Jork.

W ten weekend DEC zorganizował swoje coroczne wydarzenie dla weteranów wędkarstwa muchowego (Veteran Fly Fishing). Od 15 lat DEC oferuje weteranom szansę na złowienie i uwolnienie pstrąga tęczowego na prywatnej części rzeki Salmon w ramach partnerstwa z organizacjami [Project Healing Waters Fly Fishing \(PHWFF\)](#) i [CompeerCORPS Rochester](#). PHWFF jest krajową organizacją non-profit zajmującą się fizyczną i emocjonalną rehabilitacją weteranów z niepełnosprawnością oraz aktywnych osób wojskowych z niepełnosprawnością poprzez wędkarstwo muchowe oraz edukację na temat wiązania much i kompletowania wędek. Jest ona uznawana za innowacyjnego lidera w dziedzinie terapeutycznej rekreacji na świeżym powietrzu. CompeerCORPS zapewnia uzdrawiające, oparte na koleżeństwie wsparcie członkom społeczności żyjącym z wyzwaniami związanymi ze zdrowiem psychicznym, jednocześnie przełamując stygmatyzację związaną z chorobami psychicznymi.

Lider programu Project Healing Waters Fly Fishing Oswego, John Propster, powiedział: „Organizując to coroczne weekendowe wydarzenie, DEC i CompeerCORPS zjednoczyły wielu weteranów w poczuciu koleżeństwa i przy opowieściach o wielkich rybach. Wsparcie DEC dotyczące miejsc do wędkowania, dni bezpłatnego wędkowania oraz zakwaterowania sprawiły, że ten weekend jest punktem kulminacyjnym w roku każdego uczestnika, nawet jeśli nie udało mu się złowić dużej ryby. Jesteśmy niezmiernie wdzięczni DEC za ich hojność”.

Współzałożyciel programu Fly Rod Warriors School for Disabled Veterans z ramienia organizacji Rochester CompeerCORPS, Dave Agness, powiedział: „To nasz zaszczyt służyć tym dzielnym mężczyznom i kobietom, którzy bronili i bronili naszego kraju. Teraz, wraz z DEC, mamy możliwość zabrania ich na zewnątrz w to

dziewicze i spokojne środowisko w nadziei, że będą mogli cieszyć się weekendem pełnym koleżeńskich spotkań i dużych ryb”.

Mieszkańcy stanu Nowy Jork, którzy również kwalifikują się jako członkowie wojska w czynnej służbie (szczegółowe informacje: <https://www.dec.ny.gov/permits/6097.html>) mogą otrzymać bezpłatną licencję wędkarską, a także bezpłatną licencję myśliwską i/lub traperską, pod warunkiem, że posiadają odpowiednie wykształcenie myśliwskie i/lub traperskie. Weterani Stanów Zjednoczonych posiadający niepełnosprawność związaną ze służbą w stopniu wynoszącym 40 procent lub więcej (wymagany jest coroczny dowód z Departamentu ds. Weteranów Stanów Zjednoczonych (U.S. Department of Veterans Affairs)) mogą otrzymać licencje myśliwskie i wędkarskie o obniżonej opłacie oraz priorytetowe pozwolenia na polowanie na jelenie. Więcej informacji na temat kwalifikowalności można znaleźć na stronie internetowej DEC pod adresem <https://www.dec.ny.gov/outdoor/83411.html>

DEC przypomina wędkarzom, że mogą teraz korzystać z zasobów wędkarskich strumieni pstrągowych w stanie Nowy Jork przez cały rok. Wędkarze zobowiązani są do używania wyłącznie sztucznych przynęt i natychmiastowego wypuszczenia złowionych pstrągów. Sezon „złów i wypuść” dotyczy tylko śródlądowych potoków pstrągowych. Przed rozpoczęciem wędkowania wędkarze powinni zapoznać się z [przewodnikiem po przepisach DEC](#), zawierającym przepisy dotyczące jezior i stawów, w których występuje pstrąg.

Znajdź miejsce do wędkowania w pobliżu

Na początku tego roku DEC uruchomił nową funkcję „Tackle Box” (skrzynki ze sprzętem wędkarskim), aby rozwinąć turystykę związaną z wędkarstwem i pomóc początkującym i doświadczonym wędkarzom cieszyć się wspaniałymi połowami oferowanymi w całym stanie Nowy Jork. Funkcja Tackle Box jest dostępna w [aplikacji HuntFishNY na smartfony](#) DEC (dostępnej na telefony z systemem iOS i Android), która zapewnia kompleksową lokalizację dla prawie wszystkich przepisów wędkarskich, akwenów wodnych, miejsc dostępu do łowisk obsługiwanych przez władze stanowe, informacji o zarybieniach i innych przydatnych funkcji, takich jak zdjęcia pomagające zidentyfikować ryby, które prawdopodobnie można znaleźć w danej rzece, jeziorze lub strumieniu. Więcej informacji na temat aplikacji na telefon HuntFishNY można znaleźć na [stronie internetowej DEC](#).

Aby znaleźć miejsca do wędkowania w pobliżu, odwiedź stronę internetową DEC opisującą [miejsca do wędkowania](#). Więcej informacji na temat rozszerzonych możliwości połowu pstrąga w strumieniach śródlądowych [można znaleźć na Interaktywnej Mapie Połowów w Strumieniach Pstrągowych](#) na stronie internetowej [DECinfo Locator](#). Mapa zapewnia wędkarzom pstrągowym kompleksową informację o zarybieniach, dostępie do ryb, terminach sezonu i przepisach.

###